

Gospodarowanie dla dobra środowiska w lubuskim

2016-12-16

Efektywne i racjonalne gospodarowanie zasobami przyrodniczymi przyczynia się do zrównoważonego rozwoju – powiedział Jan Rydzanicz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, podczas spotkania podsumowującego działalność Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w 2016 r.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim mówił m.in.: o uregulowaniu kwestii związanych z występowaniem bobra europejskiego, o planach zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000, planowaniu i podejmowaniu decyzji środowiskowych. Zwrócił też uwagę na potrzebę dyskusji i współpracy wszystkich jednostek i organizacji dla dobra środowiska. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie podkreślił również jak istotną kwestią jest kształtowanie świadomości racjonalnego gospodarowania. Powinno stanowić punkt wyjściowy dla skuteczności podejmowania jakichkolwiek innych działań w tym zakresie. Dlatego też zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju, decyzje środowiskowe muszą być zawsze kompromisem, który uwzględni będą m.in. takie czynniki jak: rozwój województwa, plany inwestora, zadowolenie mieszkańców i bezpieczeństwo środowiska naturalnego. Podstawą jest także dialog i szukanie wspólnych i akceptowanych rozwiązań w obszarze ochrony środowiska.



W spotkaniu wzięli udział członkowie Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko i Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Gorzowie Wielkopolskim oraz naczelnicy wydziałów Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim. Dodatkowo także eksperci powołani przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim do oceny trendów populacji bobra europejskiego, a także przedstawiciele jednostek i instytucji działających w obszarze ochrony środowiska i rolnictwa - współpracujących z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

Na zakończenie wystąpienia Jan Rydzanicz podziękował za współpracę oraz przekazał gościom życzenia świąteczne i noworoczne, wyrażając nadzieję, że nawet najtrudniejsze problemy z zakresu ochrony przyrody i środowiska można rozwiązać w oparciu o współpracę i wzajemne porozumienie. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim zwrócił także uwagę, że zrównoważony rozwój to nic innego jak wzrost gospodarczy powiązany z racjonalnym użytkowaniem zasobów przyrodniczych i respektowaniem praw człowieka.

Musimy więc wszyscy dokładać starań aby tak właśnie pozostało.

Wspólny dialog i racjonalne gospodarowanie dla dobra środowiska w województwie lubuskim , Głisno

